Muro De Arrimo Do Campo De Futebol Society, Localizado Na Rua Maria 
Lebre, Esquina Com A Rua João Braz Pinto De Miranda, Bairro: Edelmira 
Querubim Marcheti, No Município De Porto Esperidião – Mt. Em Favor Da 
Empresa: Inicial Construcoes E Serviços Ltda - Cnpj: 19.948.145/0001-47, 
Valor Total De: R$ 139.300,00 (Cento E Trinta E Nove Mil E Trezentos Re-
ais). Cumpra-Se, Publique-Se. Porto Esperidião - Mt, 27 De Janeiro De 
2026

Odirlei Queiroz Faria
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILI-

DADE Nº 021/2025
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025.A PREFEITURA MUNICIPAL DE POR-

[...]

favor da empresa MACHADO LABORATÓRIO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 49.601.466/0001-31, objetivando a 
contratação de laboratório especializado na confecção 
e conserto de próteses dentárias, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Itaúba/MT, perfazendo o valor total de R$ 440.000,00 
(quatrocentos e quarenta mil reais). A referida 
contratação será através de adesão na Ata de Registro 
de Preços nº 354/2025 proveniente do Pregão 
Eletrônico nº 40/2025 realizado pela Prefeitura 
Municipal de Alta Floresta/MT. Publique-se.
Itaúba/MT, 27 de janeiro de 2026.

Antonio Ferreira de Oliveira Neto

[...]

aquisição de 01 veículo automotor, caminhão Tipo G 
(4x2) coletor compactador de lixo , para atender a 
Secretaria municipal de Obras do Município de 
Marcelândia-MT.  (Carona à ARP 13/2025 – Pregão 
Eletrônico 13/2025 – Consorcio Público do Extremo Sul 
Pelotas-RS). Perfazendo um total de R$ 640.000,00 
(Seiscentos e Quarenta Mil Reais). P U B L I Q U E – S E.
Marcelândia/MT, 27 de janeiro de 2026.

Rosemar Santos Marchetto
Prefeita Municipal em Exercício

Aviso de Licitação 

Pregão Presencial n.º 01/2026 
Processo Administrativo nº: 12/2026  

Modo de disputa: